
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреяедение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

' ПРИКАЗ
« j .  » _______________ 2 0 - / / г .  №

г. Симферополь

О создании комиссии по обеспечению соблюдения 
лицами, замещающими отдельные должности на 
основании трудового договора в ГБОУВО РК КИПУ 
имени Февзи Якубова, ограничений и обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25Л2.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 г. № 36-3PK 
«О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Елавы Республики Крым от 
27.02.2015 г. № 54-У «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым», 
приказом ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от 21.10.2021 № 492 «О мерах по 
противодействию коррупции в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова». 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению соблюдения лицами, замещающими 
отдельные должности на основании трудового договора в ГБОУВО РК КИПУ имени 
Февзи Якубова, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции (далее - комиссия) в составе:

Лучинкина А.И., первый проректор, председатель комиссии;
Гордиенко Т.П., проректор по научной и инновационной деятельности, лицо, 

ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБОУВО РК 
КИПУ имени Февзи Якубова, секретарь комиссии;

Алиева А.И., начальник управления кадров ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи 
Якубова;

Юнусова А.Н., начальник юридического отдела ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи 
Якубова;

Каджаметова Т.Н., профессор кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита 
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова;

Аджисалиева Г.Э., директор научно-технической библиотеки ГБОУВО РК КИПУ 
имени Февзи Якубова;

Ибрагимов Т.Ш., председатель первичной профсоюзной организации работников 
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова;

Алиев А.Ю., заведующий сектором по противодействию коррупции управления 
государственной службы и противодействия коррупции Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым;



Николаенко В.Н., заведующий вторым отделом управления антикоррупционных 
проверок Комитета по противодействию коррупции Республики Крым;

Полякова Н.Ю., старший научный сотрудник, заведующая отделом научно- 
технической информации ФГБУН «НИИСХ Крыма» (с согласия);

Черный Е.В., декан факультета психологии, доктор психологических наук, доцент, 
заведующий кафедрой социальной психологии КФУ имени Вернадского (с согласия);

Кондратенко И.В., заместитель директора по учебно-производственной работе 
ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж» (с согласия).

2. Управлению документооборота и контроля ознакомить с настоящим 
приказом ответственных и заинтересованных лиц под роспись.

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном 
сайте университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной и инновационной деятельности 
Начальник юридического отдела 
Председатель первичной профсоюзной организации 
работников университета

А.И. Лучинкина

Т.П. Гордиенко 
А.Н. Юнусова 

Ш. Ибрагимов


